
У Міністерстві соціальної політи-
ки працюють над створенням єди-
ного механізму, за яким соціально-
вразливі громадяни отримуватимуть 
грошову допомогу від міжнародних 
організацій. Уряд планує скасувати 
звернення на отримання виплат.

Які зміни можуть відбутися 
У проєкті постанови надані рішен-

ня, які вплинуть на виплати україн-
цям міжнародної фінансової допо-
моги. Наприклад, планується, що:

- надання додаткової грошової 
допомоги відбуватиметься за раху-
нок джерел, міжнародних організа-
цій, донорських установ, у тому чи-
слі ООН, а також інших організацій;

- які категорії населення отри-
муватимуть державну фіндопо-
могу, строки та умови виплат —  
визначатимуть спільно партнери, 
Мінсоц, Пенсійний фонд України 
(ПФУ) за Меморандумом про взає-
морозуміння;

- формування списків отримува-
чів державної допомоги, відповід-
но до визначеної сторонами кате-
горії, здійснюється ПФУ на підставі 
відомостей, що містяться в інфор-
маційних базах;

- виплату додаткової грошової 
допомоги надаватимуть в розмірі 
та в межах фінансування, визна-
ченого програмними документами 
партнерів без звернення отримува-
ча державної допомоги;

- додаткову грошову допомогу 
нараховуватимуть отримувачу на 
банківську картку або виплачува-
тимуть на пошті.

Як йдеться у пояснювальній за-
писці до проєкту постанови, по-но-
вому додаткову грошову допомогу 
виплачуватимуть людям, які нале-
жать до соціально вразливих груп 
населення, а саме:

- пенсіонерам;
- особам з інвалідністю;
- особам з інвалідністю з ди-

тинства;
- дітям з інвалідністю;
- ветеранам війни;
- багатодітним сім’ям;
- малозабезпеченим сім’ям;
- дітям-сиротам;
- дітям, позбавленим батьківсь-

кого піклування;
- дітям, які перебувають у склад-

них життєвих обставинах; 
- іншим категоріям осіб, у то-

му числі постраждалим внаслідок 
військової агресії РФ проти України.

Мінсоцполітики, зокрема, ак-
тивно співпрацює з міжнародни-
ми партнерами, щоби забезпечи-
ти грошовими виплатами саме тих 
громадян, які цього найбільше по-
требують та отримують пропозиції 
щодо посилення соціального захи-
сту українців.

Однак, як наголошується у до-
кументі, рішення про переговори 
та підписання міжнародного дого-
вору з гуманітарних питань погод-
жуються Кабміном. Через це вини-
кла необхідність змін.

У 2025 році в Україні де-
які громадяни скаржаться 
на затримки соціальних 
виплат. У Міністерстві со-
ціальної політики поясни-
ли, чому таке трапляється 
і що з цим робити. Про це 
пишуть Факти ICTV.

У міністерстві запевня-
ють, що соціальні виплати 
нараховують вчасно, про-
те іноді вони можуть за-
тримуватись через пріо-
ритетність фінансування 
військових видатків.

«В Україні є резерв кош-
тів, який дає змогу вчасно 
здійснювати всі соціальні 
виплати, які передбачені в 

чинному бюджеті. Але річ 
у тім, що соціальні видат-
ки можуть здійснюватися 
коштом міжнародних парт-
нерів. Тому, коли кошти 
надходять на рахунки, мо-
жуть бути невеликі затрим-
ки у виплатах громадянам. 
Це пов’язано з воєнними 
діями в країні», — пояс-
нили в Мінсоцполітики.

Фінансування соціаль-
них виплат у 2025

Всі соціальні видатки 
у 2025 році закладені у 
держбюджет України.

«Насамперед казна-
чейство покриває війсь-
кові видатки. Але після 

них, на другому рівні, сто-
ять соціальні», — заяви-
ла міністерка соціальної 
політики України Оксана 
Жолнович.

Наприклад, у червні на 
пенсійні виплати через 
АТ Укрпошта спрямова-
но 0,7 млрд грн, а на оп-
лату лікарняних спрямо-
вано 73,2 млн грн.

У липні на оплату лікар-
няних спрямовано 78,9 
млн грн. Також надано 
46,5 тис. послуг особам, 
які звернулися до органів 
Пенсійного фонду України.

«Якщо затримка со-
ціальних виплат довго-

тривала (до кількох мі-
сяців), людині необхід-
но звернутися на гарячу 
лінію за номером 1545, й 
фахівці розберуться у си-
туації в індивідуальному 
порядку. Можливо, ста-
лася помилка або збій у 
нарахуваннях», – радять 
в міністерстві.

Нагадаємо, Міністер-
ство соціальної політи-
ки розпочало тестуван-
ня нового виду допомоги 
для отримувачів соціаль-
них виплат.

Для отримання виплат треба підтвердити заявку через «Дію» 
або звернутися до Пенсійного фонду.

Про це міністерка соціальної політики України Оксана Жол-
нович повідомила у ефірі телемарафону.

За словами Жолнович, «Пакунок школяра» стане доступний 
після того, як батьки запишуть свою дитину до першого класу.

«Шкільна система передає цю інформацію нам в Пенсій-
ний фонд і в „Дії“ людям приходить пуш-сповіщення про те, 
що вони можуть отримати таку допомогу. Далі вони підтверд-
жують заявкою через „Дію“, що готові, і на їх спеціальну вірту-
альну карту в „Дії“ зараховують гроші», — пояснила міністерка.

Ті, хто не користується застосунком «Дія», можуть отрима-
ти виплату іншим чином. Для цього після зарахування дити-
ни до школи треба прийти до Пенсійного фонду та написати 
відповідну заяву в будь-якому сервісному центрі. У заяві слід 
вказати рахунок для зарахування грошей.

Гроші за програмою «Пакунок школяра» можна буде витра-
тити виключно у спеціалізованих магазинах, зокрема, з дитя-
чими товарами, які мають відповідні коди діяльності. Робити 
покупки можна буде як офлайн, так і онлайн.

«Ці гроші за будь-яких обставин не можна буде витратити 
ні на що, що не стосується дитячих товарів, наприклад, алко-
голь», — акцентувала Жолнович.

Нагадаємо, 7 липня уряд ухвалив рішення про запуск «Па-
кунка школяра» — виплати грошової допомоги у 5000 грн на 
придбання всього необхідного для першокласників, які навча-
тимуться в офлайн-форматі.
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Дві людини загинули, ще чотири, серед яких 7-річна дити-
на, травмовані: росіяни нанесли удари керованими авіацій-
ними бомбами та БпЛА по Шосткинській громаді на Сумщині.

Про це повідомляє ДСНС України.

 «Виникли пожежі. Пошкоджені багатоповерхівки, приватні 
будинки та нежитлові будівлі.

Вибухами пошкоджено щонайменше шість багатоповерхі-
вок, шість приватних будинків, чотири нежитлові приміщення, 
три гаражні бокси, автобус та легковий автомобіль.

Попередньо, загинули двоє чоловіків 50 та 55 років. Пора-
нені четверо мешканців одного з багатоквартирних будинків – 
серед них 7-річна дитина.

Найближчими вихідними, 19 та 20 липня, у селищі Во-
роніж та селі Чапліївка Шостинської громади вестимуть 
прийом спеціалісти українсько-ізраїльської місії лікарів 
волонтерів «FRIDA». Про це інформує Шосткинський 
міський центр первинної медико-санітарної допомоги.

Також за необхідності відбуватиметься видача меди-
каментів. І прийом, і ліки – безкоштовні.

У Вороніжі прийом запланований на 19 липня (суб-
ота) з 9:00 до 15:00 за адресою вул. Новгород-Сіверсь-
ка, 33 (амбулаторія)

У село Чапліївка медики завітають 20 липня (не-
діля) з 8:00 до 13:00 за адресою вул. Центральна, 2 (при-
міщення школи).

Попередній запис не ведеться. Реєстрація пацієнтів 
буде відбуватись перед консультацією лікарів.

З собою необхідно мати паспорт та ідентифікаційний код.
Перед візитом до лікаря бажано написати список ліків, 

які ви приймаєте, та щоденник тиску.

Росіяни вдарили дроном по Сумах та влучили в навчаль-
ний заклад, повідомив начальник Сумської обласної війсь-
кової адміністрації Олег Григоров. Внаслідок атаки є постра-
ждалі мирні жителі.

«Ворожий БпЛА атакував один із навчальних закладів на 
території Сумської громади Внаслідок атаки є поранені. Також 
пошкоджені будівлі», – повідомив Григоров.

Водночас у прокуратурі Сумщини уточнили, що відомо про 
шістьох постраждалих. Правоохоронці відкрили справу за фак-
том вчинення воєнних злочинів (ч. 1 ст. 438 КК України).

Згодом, Григоров додав, що росіяни повторно вдарили по 
Сумах. На щастя, після другого удару ніхто не постраждав. Вод-
ночас він уточнив, що під час попереднього удару із шести по-
страждалих, троє – це жінки, троє – чоловіки

У Сумах третє влучання безпілотника прийшлося по лікар-
ні. Втретє,  14 липня, ворожий БпЛА атакував Сумську грома-
ду, здійнялася пожежа.

Цього разу росіяни поцілили по медичному закладу. Попе-
редньо, одна людина поранена, повідомив начальник Сумсь-
кої ОВА Олег Григоров.

Пошкоджена будівля. Наслідки атаки зʼясовуються.

ОКУПАНТИ ВДАРИЛИ ПО ШОСТЦІ 
ДРОНАМИ ТА АВІАБОМБАМИ:  
ДВОЄ ЗАГИБЛИХ

ЛІКАРІ-ВОЛОНТЕРИ МІСІЇ «FRIDA» 
ЗНОВУ ВЕСТИМУТЬ ПРИЙОМ  
НА ШОСТКИНЩИНІ

РОСІЯНИ ДРОНАМИ  ТРИЧІ ВДАРИЛИ 
ПО СУМАХ І ПОРАНИЛИ ЛЮДЕЙ

ВІЙНА

ЗДОРОВ’Я

ВІЙНА

У серпні деякі пенсіонери мають 
можливість отримати доплати, які 
збільшать їхній щомісячний дохід. Ці 
виплати призначаються різним кате-
горіям пенсіонерів — за віком, ста-
ном здоров’я чи за особливі заслуги. 
Окрім того, люди похилого віку мають 
можливість скористатись низкою дер-
жавних пільг, які допомагають суттє-
во зменшити їх повсякденні витрати.

Про те, що чекає на українців 60+ 
в серпні 2025 року, розповідає редак-
ція сайту Новини.LIVE.

ДОПЛАТИ ТА НАДБАВКИ  
ДЛЯ ПЕНСІОНЕРІВ В СЕРПНІ

Після досягнення 60-річного віку 
українці можуть вийти на пенсію. Окрім 
базової виплати, деякі люди похило-
го віку можуть отримувати доплати та 
надбавки. У серпні на додаткові гро-
ші можуть розраховувати:

Вікові надбавки. У наступному 
місяці зросте розмір пенсії для тих 
громадян, які відзначають 70-, 75- чи 
80-річний ювілей. Основна умова для 
отримання надбавки — сума пенсії не 
має перевищувати 10 340,35 грн. Роз-
міри виплат залежать від віку:

70-річним (до досягнення 75 років) 
— до 300 грн., 75-річним (до 80 ро-
ків) — до 456 грн., 80-річним і стар-
шим — до 570 грн.

Доплата для пенсіонерів із зон 
радіоактивного забруднення. Пе-
редбачені надбавки для громадян, 
які проживали в районах, що зазна-
ли радіоактивного забруднення після 
аварії на ЧАЕС. Має значення факт 
проживання на забрудненій території 
або 26 квітня 1986 року, або у період 
до 1 січня 1993 року.

Також право на доплату мають 
офіційно визнані потерпілі: ліквіда-
тори, евакуйовані, особи з хворобами 
зумовленими радіаційним забруднен-
ням. У 2025 році ця надбавка стано-
вить 2 361 грн на місяць — що від-
повідає прожитковому мінімуму для 

непрацездатних громадян.
Підтримка для самотніх пенсіо-

нерів яким потрібен догляд. Люди 
похилого віку (від 80 років), які жи-
вуть одні та потребують постійного 
догляду за станом здоров’я, можуть 
щомісячно отримувати додаткові 40% 
прожиткового мінімуму, що у 2025 ро-
ці дорівнює 944 грн.

Надбавка для почесних донорів. 
Пенсіонери, які мають звання почес-
ного донора (здали 40 доз крові або 
60 доз плазми), можуть розраховува-
ти на доплату у розмірі 10% від за-
гального прожиткового мінімуму — 
тобто 292 грн щомісяця у 2025 році.

Доплата пенсіонерам із непов-
нолітніми дітьми. Пенсіонери, які 
самостійно виховують дітей віком до 
18 років, мають право на додаткову 
виплату — 150 грн за кожну дитину. 
Обов’язкова умова — пенсіонер не 
повинен працювати або займатись 
підприємницькою діяльністю. У разі 
працевлаштування необхідно пові-
домити Пенсійний фонд.
ПЕРЕЛІК ПІЛЬГ ДЛЯ ПЕНСІОНЕРІВ 

У СЕРПНІ
Окрім виплат, держава також га-

рантує пенсіонерам чимало пільг. У 
серпні 2025 року можна розраховува-

ти на таку підтримку:
Безплатний проїзд. Для пенсіо-

нерів діють пільги на транспорт. Во-
ни можуть безоплатно користувати-
ся міським громадським транспортом 
(крім метро), а також приміськими ав-
тобусами та електричками.

Повна компенсація за комунальні 
послуги. Жителі сіл, які в минулому 
працювали в освітніх, медичних або 
культурних установах, мають право 
на 100% знижку при оплаті ЖКП. Пен-
сіонери, які мешкають в містах, також 
можуть оформити субсидію, якщо 
витрати на комуналку перевищують 
розрахований обов’язковий платіж. 

Безплатна юридична допомога.
Пенсіонери можуть звертатися за 

безоплатною або пільговою право-
вою допомогою — консультаціями, 
складанням документів, супроводом 
у судових справах тощо.

Знижка на автострахування.
Власники автомобілів із двигуном 

до 2500 см³ або електродвигуном до 
100 кВт мають право на 50% зниж-
ки на обов’язкову автоцивілку. У но-
вій редакції закону передбачено, що 
автомобілем з пільговим полісом мо-
жуть користуватися не лише пенсіо-
нери-власники, а й інші особи з піль-
гових категорій.

Військовослужбовець 
СОУ Станіслав “Осман” 
Бунятов розповів про си-
туацію на сумському на-
прямку. У повідомленні на 
своєму Tg-каналі він наго-

лосив, що там лінія бойо-
вого зіткнення переходить 
у формат позиційної війни.

Так відбувається на біль-
шості напрямків фронту, за-
стеріг він.

“Як тільки наші десь по-
чинають просування — ту-
ди одразу засилають купу 
резервів. Як тільки русня 
починає рух — їх знищують 
дрони та арта”, — пояснив 
військовослужбовець, що 
означає позиційна війна.

Бунятов також попере-
див, що FPV-дрони росіян 
підлітають до міста Суми все 
ближче. Втім, цей процес 
дзеркальний, адже українсь-
кі FPV також стали долітати 
ближче до одного з російсь-
ких міст.

Тим часом у The Economist 
пишуть, що літній наступ 
росіян найбільш смертонос-
ний для них за весь час по-

вномасштабного вторгнен-
ня. Втім, за нинішніх темпів 
ворожим силам знадобить-
ся майже сотня років, аби 
захопити Україну повністю. 
Президент РФ Владімір Путін 
має дуже амбітні плани на 
фронті на найближчі роки. 
За даними ОП, у 2025-му РФ 
планує захопити повністю 
Донецьку та Луганську об-
ласті та створити так звану 
буферну зону вздовж свого 
північного кордону, а у 2026-
му — окупувати всю Украї-
ну на схід від річки Дніпро 
та відрізати країну від Чор-
ного моря. У західних медіа 
пишуть, що “брудна” війна 
тільки починається.

zn.ua 

Донедавна жінка катего-
рично відмовлялась виїжд-
жати зі свого дому, як і ба-
гато інших літніх мешканців 
прифронтових територій. Та 
коли раптово погіршився 
стан її здоров’я, ситуація 
стала критичною.

На допомогу прийшли 
ті, хто щодня рятує життя 
під ворожим вогнем – полі-
цейські евакуаційної групи 
«Білий янгол». Попри небез-
пеку та складну логістику в 
зоні бойових дій, вони опе-
ративно виїхали в Красно-
пільську громаду та діста-
лись до будинку 76-річної 
пані Раїси.

«Я тут живу сама… Донь-
ка вже кілька років за кор-
доном. Вона мене вмовля-
ла виїхати, але я не хотіла 
кидати дім. А потім стало 
зле – і я навіть не знала, чи 
доживу до ранку. Дякую, що 
не залишили мене. Дякую 
від усього серця», – гово-
рить жителька прикордоння.

Поліцейські евакуювали 
пані Раїсу з села й достави-
ли на безпечну територію. 
Там жінку вже чекала бри-
гада екстреної медичної до-
помоги. Зараз за її станом 
стежать лікарі, проте жит-
тя поза загрозою.

ПІДТРИМКА УКРАЇНЦІВ 60+  
— НА ЩО РОЗРАХОВУВАТИ В СЕРПНІ

НА СУМСЬКОМУ НАПРЯМКУ ПОЧИНАЄТЬСЯ 
ПОЗИЦІЙНА ВІЙНА — ВІЙСЬКОВИЙ

ОДНА СЕРЕД ВИБУХІВ: «БІЛІ ЯНГОЛИ» ВРЯТУВАЛИ 
ЛІТНЮ ЖІНКУ З-ПІД ОБСТРІЛІВ НА СУМЩИНІ

ОФІЦІЙНО

ВАЖЛИВО

ЕВАКУАЦІЯ
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1-КІМН.КВ.
Мкр-н «Капсуль», вул. 
Слобідська, 5 поверх, пл. 19 
кв. м, балкон, магазин та зупин-
ка поряд. т. 093-132-30-35
вул. Свемівська, 1/9 по-
верх, заг. площа 35.6 кв. м., кім-
ната 19.4 кв. м., без балкону, 
косметичний ремонт, санву-
зол сумісний, комора, нові ск/
пакети, бронедвері, докумен-
ти в порядку. Т. 050-176-14-47 
(ВАЙБЕР)
1 кімн. кв., в м. Одеса бі-
ля моря район «Аркадія», 
загю площа 46 кв. м., косме-
тичний ремонт, побутова техні-
ка, автономне опалення, 1 по-
верх, придатна для відпочива-
ючих. Т. 096-42-042-72. Дмитро 
Григорович.
вул. П. Калнишевського 
(р-н Вінниця), 4/5 поверх, 
заг. площа 38.6 кв. м., балкон, 
ремонт, магазин, зупинка, озе-
ро, ліс, cадочок, школа поряд. 
Ціна договірна. Т. 096-306-39-
99
вул. Миру, 2/5 поверх, заг. 
площа 28.2 кв. м., кімната 17.3 
кв. м., без балкону, санвузол 
сумісний, газова колонка, цен-
тралізоване опалення, буди-
нок цегляний, некутова, тепла, 
лічильники на все. Ціна 400000 
грн. Торг. Т. 093-863-71-37   
вул. Свемівська, 8А, заг. пл. 
37 кв. м, замінені вікна, ремонт 
– зал, кухня, лічильники, газ і 
світло, вода, з меблями. т. 099-
34-39-704
вул. Героїв Шосткинщи-
ни 7 А (Марата), заг. площа 
33.5 кв. м., ремонт звичайний. 
Ціна договірна. Т. 096-085-61-
38
вул. Весняна (Прорізна), 
5/5 поверх, заг. площа 24 кв. 
м., газова колонка. Т. 066-351-
53-97
вул. Свемівська 4, 
терміново, заг. площа 28.7 кв. 
м., 2 поверх. Ціна договірна. Т. 
097-750-33-16
пров. Героїв Шосткинщи-
ни 7А (пр. Марата), 1 поверх, 
загальна площа 33 кв. м, квар-
тира тепла, ремонт звичайний. 
т. 096-085-61-38

2-КІМН.КВ.

провулок Депутатський 
19, 1 поверх, заг. площа 
42.2 кв. м., косметичний 
ремонт, бойлер, лічиль-
ники, cвітло, газ, вода. Т. 
068-524-19-90

пров. Героїв Шосткинщи-
ни, 5/5 пов., не кутова, 
дах у порядку, 2 балкони; 
с/п, лічильники на все; 
бойлер. Т. 050-134-12-81 
(VIBER), 050-595-59-24.

вул. Короленка 49, заг. 
площа 31 кв. м., 1 поверх, 
підійде під офісне приміщення 
для будь-якого бізнесу. Т. 097-
097-88-82
Центр міста, після ремон-
ту не проживали. Т. 050-624-
91-19
2-х кімнатні квартири: 1) 
пров. Шевченка, заг. площа 
43 кв. м., 1 поверх, можливо 
під бізнес; 2) пров. Віталія 
Гуляєва 14 (пров. Маяковсь-
кого МЖК), заг. площа 48 кв. 
м. Ціна договірна. Т. 096-612-
79-74
вул. Героїв Шосткинщи-
ни 5 А, 5/5 поверх, вікна, бал-
кон металопластикові, ремонт, 
некутова, лічильники на все, 
кімнати ізольовані, гараж біля 
будинку з підвалом. Ціна дого-
вірна. Т. 050-30-126-79
вул. Свободи 33/2, центр 
міста, 3/4 поверх, заг. площа 
61.8 кв. м., в будинку є бом-
босховище, без ремонту. Ціна 
15000 у.о.-630000 грн. Торг. Т. 
068-597-71-83 
вул. Короленка 4 А, заг. 
площа 41.7 кв. м., опалення, 
погреб, лічильники, світло, газ, 
вода. Недорого. Т. 067-289-62-
32
ТЕРМІНОВО!!! Р-н продук-
тового ринку, кутова,  3 по-
верх, ремонт, меблі, побутова 
техніка. Ціна договірна. Т. 067-
323-88-63
вул. Центральної Ради 
15, заг. площа 49.2 кв. м., є це-
гляний сарай з погребом, бой-
лер, меблі, с/пакети, лічильни-
ки, косметичний ремонт. Т. 096-
222-34-69, 095-526-55-98
вул. В. Чорновола, 2/5 по-
верх, школа, ринок, автостан-
ція поруч, у дворі дитячий са-
док, парк. Ціна договірна. Т. 
066-895-74-60, 097-161-31-11
вул. Берегова 20, 2 поверх, 
заг. площа 48 кв. м., некутова. 
Т. 066-990-32-87
2-х кімн. кв., заг. площа 47. 
3 кв. м., з меблями. Т. 097-972-
07-05
вул. Привокзальна  біля 
вокзалу 5/5 поверх, є підвал.  
2-3 хвилини ходьби «ЄКО мар-
кет», лікарня, вокзали садок, 
церква. Ціна 8500 у.о-357000 
грн. Т. 097-823-57-86

3-КІМН.КВ.

вул. Січнева, 3/5 поверх, 
заг. площа 63.8 кв. м., 
житлова 46 кв. м., бал-
кон, лічильники на все, 
частково побутова тех-
ніка, меблі, некутова, 
кімнати ізольовані: 17.4 
кв. м; 17.4 кв. м; 10.6 кв. 
м. Торг. Т. 067-540-14-24 
(фото на Вайбер).

вул. Берегова 20 А, 6/9 по-
верх, лічильники, ск/пакети, 
автономне опалення, ремонт, 
(меблі, техніка за домовленіс-
тю). Ціна 27000 у.о.-1147500 
грн. Т. 093-393-84-96, 050-185-
45-35 (фото на вайбер)
3-х кімн. кв., 2/4 поверх, 
централізоване опалення, га-
зова колонка, лічильники на 
світло та газ, пластикові вік-
на, двері броньовані, кімнати 
ізольовані, ванна та санвузол 
окремі, у двору будинку сарай 
з погребом. Т. 097-926-35-69
вул. Студентська, заг. пло-
ща 65 кв. м., 1/9 поверх, під 
ремонт. Ціна 8000 у.о.-336000 
грн. Т. 095-422-48-98, 067-971-
42-76 
вул. Центральної Ради, 
9/9 поверх, заг. площа 67.45 кв. 
м., балкони-4.65 кв. м., лічиль-
ники на все, побутова техніка, 
меблі, кімнати ізольовані, част-
ковий ремонт. Ціна договірна. 
Т. 050-307-24-04, 050-307-24-
06 (на другий номер дзвонити 
після 19-00)
вул. Прорізній, 5/5 поверх, 
покращене планування, теле-
візор «LG» з приставкою Т-2, 
м’який куточок, буржуйка. Т. 
066-911-55-74
вул. Героїв Шосткинщи-
ни 30, 3 поверх, в середині 
будинку. Ціна договірна. Т. 066-
507-99-17
ТЕРМІНОВО!!! пров. Коро-
ленка, 3/4 поверх, заг. площа 
70.5 кв. м., житлова 55.3 кв. м., 
автономне опалення, погреб. 
Т. 066-931-22-04
вул. Мирослава Ляшка, 
2/5 поверх, лічильники, ск/па-
кети, централізоване опален-
ня, газова колонка, ванна та 
санвузол окремі. Ціна 20500 
у.о.-861000 грн. Т. 066-31-54-
005\
вул. Робоча, 5/5 поверх, заг. 
площа 60 кв. м., некутова, бал-
кон, стан житловий. Т. 063-689-
38-88

4-КІМН.КВ.
вул. Свободи 37, 4/4 по-
верх, заг. площа 83 кв. м., жит-
лова 54 кв. м., 4 ізольовані кім-
нати, кухня, роздільний санву-
зол, вбудована шафа, ск/паке-
ти, автономне опалення, гараж 
у дворі, у під’їзді бомбосхови-
ще. Т. 067-133-24-25

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гур-
тожиток, 6 поверх, заг. площею 
17 кв. м., недорого. Т. 097-931-
68-69
ТЕРМІНОВО!!! Кімната в 
малосімейці по вул. Шев-
ченко 14 а, 3 поверх. Недо-
рого. Т. 097-229-41-42, 095-
217-66-25
вул. Грушевського 17, 5/5 
поверх, площа 17 кв. м., неку-
това, без ремонту, шпалери є. 
Недорого. Ціна договірна. Т. 
097-596-62-08

вул. Шевченка 14 а, кімна-
та в комунальній квартирі. Т. 
096-269-46-87
вул. Бульварна 8. Ціна до-
говірна. Т. 066-817-20-68

БУДИНКИ
У МІСТІ

Мкр-н «Капсуль» будинок 
по вул. Олега Кошевого 21. Т. 
050-224-04-03
вул. Різдвяна (Карла Ліб-
кнехта), заг. площа 164 кв. м., 
7 соток землі, будинок не добу-
дований, є гараж, навіс, світ-
ло, каналізація. Ціна 20000 у.о-
780000 грн. Т. 066-550-18-83
1/2 частина будинку без 
технічного розділення (в ціні 
буде враховано), газ вода під-
ведені, на території домого-
сподарства є гараж, земель-
на ділянка 3 сотки. т. 068-570-
29-89
вул. Івана Багряного (Ва-
тутіна), заг. площа 60 кв. м., 3 
кімнати, туалет, ванна, каналі-
зація, септик, гараж, сарай, літ-
ня кухня, погреб, невеликий го-
род. Агентством не турбувати. 
Ціна 18000 у.о.-756000 грн. Т. 
066-950-93-90 
Будинок по вул. Вінниця, 
2 кімнати, газ, вода в будинку, 
город. Ціна договірна. Т. 096-
073-83-00

У СЕЛІ
с. Клишки, х-р Солотвино 
23, будинок дерев`яний, во-
да холодна та гаряча, кабіна, 
електропостачання 3-х фазне, 
господарчі споруди, заг. площа 
130 кв. м., 0.5 га землі, придат-
не для ведення господарства 
або дачі, медогонка на 4 рамки 
Дадана. Т. 067-133-24-25
с. Гуково, будинок 
дерев’яний, вода в будинку, 
господарчі споруди, земельна 
ділянка 0.25 га+0ю35 га, доку-
менти в порядку. Ціна договір-
на. Т. 098-058-00-17
с. Клишки, будинок, сті-
ни-дерев’яні, покрівля-метале-
ві листи, опалення твердопа-
ливне, ремонт, стан житловий, 
заг. площа 80 кв. м., 2 кімнати, 
земельна ділянка 47 соток. Ці-
на 4500 у.о.-190000 грн. Т. 050-
255-01-92 
с-ще Вороніж, цегляний бу-
динок, пл. 70 кв. м, 3 кімнати, 
кухня, ванна кімната з душо-
вою кабіною, унітаз, ракови-
на, опалення пічне, дах - ши-
фер, свердловина, ділянка 25 
сот, приватизована, літня кух-
ня, сарай, погреб, сад, доку-
менти, меблі, стан житловий. т. 
095-045-72-88 
с-ще Вороніж, будинок об-
кладений цеглою, цегляна літ-
ня кухня, сарай, льох, водяне 
опалення, земельна ділянка 
0.08 га, вулиця газифікована, 
біля вокзалу, документи в на-
явності. Т. 095-122-20-30 

с. Погребки. вул. Набе-
режна, 1-а лінія, вода, ка-
налізація, склопакети, 
земельна ділянка 30 сот, 
є всі документи. т. 068-
745-11-29, 066-276-43-52

ЗЕМ. ДІЛЯНКИ
Земельна ділянка в 
мкр-н «Капсуль» вул. Пар-
кова, ділянка 9 соток з будин-
ком під ремонт або під знос. Т. 
050-580-79-87

САДИ

5 масив ТОВ «Будівель-
ник», великий цегляний 
будинок 5х5 м, 2 кімна-
ти, кухня, камін, погреб, 
світло, лічильник, де-
рева, кущі, поряд ліс. Т. 
097-502-94-41
Садова ділянка 0,6 га, з це-
гляним будинком (масив «Аг-
рарник», біля сільгоспхімії), у 
будинку грубка, погреб, у дво-
рику сарай, є вода. т. 066-84-
64-421, 096-85-39-861
ТОВ «Мічуринець-2» в ок-
рузі міста, cад, доглянута ді-
лянка 7.5 соток, будинок де-
рев’яний, вода цілодобово, не-
обхідне насадження, світло. 
Ціна договірна. Т. 098-758-86-
39

АВТОРИНОК
«TOYOTA LAND CRUISER 
100»- 2003 року випуску, уда-
рена. Т. 050-224-04-03
«ВАЗ-2109», газ/бензин. т. 
095-428-16-20
«Москвич-2141»-1991 року 
випуску. Т. 096-050-71-16
«Волга ГАЗ-3110»-2004 ро-
ку випуску, колір чорний, бен-
зин, газ/пропан, в гарному та 
робочому стані. Можливо раз-
ом з гаражом. Недорого. Т. 
099-74-33-052, 095-346-26-77

«AUDI A6», об’єм двигуна 
2461, колір чорний, рік випус-
ку 1996, в гарному стані. Ціна 
4500 у.о.-190000 грн. Т. 066-
315-40-05

МОТО, ВЕЛО
Велосипед жіночий роз-
кладний, чоловічий в гарному 
стані. Т. 068-924-17-15
Електроскутер для лю-
дей з обмеженними мож-
ливостями, новий, недорого. 
т. 066-017-79-44
Мотоцикл «ЯВА-250», 
1971 року випуску, документи в 
порядку. Т. 066-578-26-57
Моторолер «Мураха», 
1979 року випуску з двигуном 
від «ЯВА-250», по тех. паспор-
ту. Т. 066-578-26-57
Моторолер «Мураха» на 
ходу, та моторолер «Мура-
ха» на запчастини, мотоцикл 
«УРАЛ» Т. 050-619-82-75
Мотоцикл «MUSSTANG, 
MT 110 Q-2», двигун об’ємом 
110 куб. см., технічний стан від-
мінний, всі вузли працюють без 
проблем, документи в наявно-
сті. Ціна 11000 грн. Торг. Т. 098-
005-71-78. Viber
Велосипед дитячий від 5 
до 7 років. Ціна договірна. Т. 
095-876-31-11
Мопед «Альфа», гума на мо-
пед, гумовий човен «Нирок-1». 
т. 099-098-94-27

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55

Домкрат «VITOL», гідрав-
лічний, 2 т, ц. 600 грн. Но-
вий. Т. 096-470-13-38

Оголошення, реклама, інформація

Втрачений атестат про повну загальну серед-
ню освіту СМС №22756775, виданий 20.06.2003 
р. Шосткинською загальноосвітньою школою 
I-III ст. №4 Шосткинської міської ради Сумсь-
кої області на ім'я Лисиці Дмитра Олександро-
вича, вважати недійсним. 

Втрачений диплом та додаток до диплому СМ 

№24817558, виданий професійно-технічним 

училищем №39 с. Зноб-Новгородське Сумсь-

кої області у 2004 році на ім'я Ревенко Ольга 

Анатоліївна, вважати недійсними. 

Втрачений атестат про задобуття повної за-

гальної середньої освіти серія СМ №33981979, 

видане 24.06.2008 р. Шосткинським НВК СШ 

I-II ст.-ліцей, на ім'я Бабич Катерини Василів-

ни, вважати недійсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ
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Тосол А-40, фарба чорна, 
сіра 30 грн/л, розчинник 646, 
647, 650 акриловий, анти-
силікон, бочка 200 л, каністра 
5-20 л, єврокуб 1000 л, змивка 
старої фарби. т. 095-500-88-48, 
096-914-20-66
Колеса, диски ВАЗ на 13, 
на 14, камери. Диски «Ла-
нос», «Шевроле», «Опель», 
«Хюндай» на 14, гума, камери 
на 14. т. 068-924-17-15

СІЛЬГОСПТЕХНІКА
На кінну польську косар-
ку (коси, редуктор та інші зап-
частини). Т. 097-773-60-43

К а р т о п л я н и й 
комбайн «ANNA» 
з сортуванням, 
«ГАЗ-53» самоскид, 
газ/бензин, єврокуб, 
оприскувач «BOM-
ET» 10 метрів-300 л., 
культиватор міжряд-
ний, «BOMET» з 
«йоршиками», кори-
то ЮМЗ з полуося-
ми, причіп платфор-
ми збільшений, коле-
са «ГАЗ-51», наван-
тажувач саморобний 
до тракторів МТЗ та 
ЮМЗ 0.2 куба ковш. 
Граблі «Сонечно» на 
4 колеса, бричка на 
ресорах. Т. 099-540-
86-51, 096-985-22-83  

ПОБУТОВА 
ТЕХНІКА

Тюнер TV Київстар, новий, 
недорого. т. 066-604-04-55
Монітор «Samsung» 923 
NV. т. 050-59-55-924
Пральна машинка 
«Zanussi», б/в. Ціна 3000 
грн. т. 067-989-89-72
Холодильник двокамер-
ний «Grunhelm» GRW-
138DD, енергозберігаючий 
класу А+, новий, з магазину, у 
коробці, 2024 року випуску, ц. 
10000 грн. Торг. т. 068-186-12-
35
Вітрина холодильна 1 шт., 
низькотемпературна. Ларь мо-
розильний, 2 шт. Холодильник-
вітрина (стійка), 1 шт. т. 066-
123-53-21
Газова плита б/в, 4 кон-
формна, духовка, колір білий 
50 см, в гарному робочому 
стані. ц. 2200 грн. т. 066-834-
94-91

МЕБЛІ
М’який куток: 2 крісла та ди-
ван, кутовий письмовий стіл, 
вішалка для дачі, гаража. Т. 
096-402-05-39

Стіл письмовий, стіл 
комп’ютерний, комод, диван та 
2 крісла розкладні, стіл-книж-
ка, матрац б/в 2х160. т. 066-
496-79-17
Шафа для одягу 3-х двер-
на-500 грн., антрисоль-200 
грн., двері міжкімнатні, розкла-
дачка. Т. 068-127-00-20

ТВАРИНИ
БЕЗКОШТОВНО!!! Прила-
штовуються кішки та собачки. 
Є маленькі, виховані, стерилі-
зовані та дорослі. Можлива до-
ставка по району.  Т. 095-098-
92-48
Півні молоді-2 шт., порода 
Амбрамс. Т. 066-883-93-92
Поросята домашні м’яс-
ної породи «Дюрок». До-
бре їдять. Т. 096-971-00-29

С/Г ПРОДУКТИ
Картопля та дрібна на корм 
тваринам. Т. 068-076-26-97
Картопля велика 15 грн/кг та 
середня 10 грн/кг. Т. 098-365-
47-92 
Картопля велика, середня. т. 
066-843-56-01

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Куртка шкіряна чорного ко-
льору, демісезонна, під резин-
ку, нова, р. 52-54. т. 066-604-
04-55

РІЗНЕ
Дрова колоті, круглі, бе-
реза, дуб, сосна. Достав-
ка. Т. 097-173-55-93
Кейс-дипломат, колір чор-
ний на замках. Ціна договірна. 
Т. 096-694-16-02

Сервіз кавовий «Червоні 
маки» вир-во Японії (13 пред-
метів).  Т. 067-260-98-22
Фарба чорна, сіра 30 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
акриловий, уайт-спирит, змив-
ка старої фарби, бочка 200 л, 
каністра 5-20 л, єврокуб 1000 
л, змивка старої фарби.  т 095-
500-88-48, 096-914-20-66
Бочки 200-250 л, пластико-
ві, металеві, нові, каністри 20 
л, пилосос. т. 068-924-17-15
Садовий плуг, ц. 1000 грн. т. 
067-660-48-76
Сарай з погребом, в гар-
ному стані, район вул. Робо-
ча (біля АТБ). Т. 050-579-36-85, 
096-036-44-58
Вулики 3-корпусні для 
бджіл, медогонка та водяна ві-
скотопка. т. 095-484-46-77
Паличка для ходіння, 
гиря 32 кг, гантелі 1, 3, 4 та 
10 кг, плащ брезентовий, кімо-
но, синя лампа, полка книжна, 
дзеркала, cвітильники, ящики 
дерев’яні, плафони, вудки ри-
бальські, скринька. Т. 066-266-
87-47
Рельс 5.4 м, бордюри 1 м., 
бутилі 5, 10 л, cтіл, телеві-
зор-300 грн., посуд, каністра 5, 
25 л та 50 л, молотки, пила 2-х 
ручка, скло, cтілець дитячий, 
двері, трубки алюмінієві, ключі 
ріжкові. Т. 066-266-87-47
Дитячий візочок «ТAKO» 
новий, червоно-сірого кольору 
2 в 1. Ціна 11500 грн. Т. 066-31-
54-005
Тиристори VV-320 Т, тени 
водяні 2 кВт, тени воздушні 2 
кВт, бочка нерж/ст.-100л., мо-
лочний бідон 35 та 40 л., бідон 
10 л.  Т. 050-619-82-75 

Обігрівач електричний 
новий, телевізор «LG»  стан 
робочий, велосипед жіночий 
новий, ручна швейна машинка 
«Подільська», самовар елек-
тричний новий, сумка-теліж-
ка на гумовий колесах. Т. 098-
902-80-30
Банки скляні старого зразку 
3 л-15 грн/шт. Т. 099-74-33-052
Велосипеди дитячі-2 шт., 
автомобільні шини літні-4 шт., 
генератор, ваги, палатка. Торг. 
Т. 066-290-12-73
Ел. двигун 1,1кВт, новий, 
труба асбестова 100 мм, ван-
на дитяча емальована б/в, ра-
ма балконна б/в 255х170, рами 
147х87 2 шт, 147хх73 1 шт, тру-
ба сталева ГПВ 3/7 дюйма но-
ва, мідь 590х350х(07-03, 2 шт. 
т. 050-760-47-01
Каструлю 60 л з алюмінію 
товщ. 10 мм. Каструля 80 л з 
нержав. листка 1,5 мм, зваре-
на з кришкою. т. 067-133-24-25
Балон пропановий, плуг кін-
ний, плуг ручний садовий. т. 
067-133-24-25
Гараж по вул. Депутатська, 
ліва сторона, балкон газ-ме-
тан, коптилка, шашличниця, 
бетонозмішувач, ліжко-раскла-
дачка, мотоцикл на з/ч “Jiаn-
she”, немає корзини зчеплен-
ня. т. 096-812-07-97

БУДМАТЕРІАЛИ
Фарба чорна, сіра 30 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
акриловий, уайт-спирит, змив-
ка старої фарби, бочка 200 л, 
каністра 5-20 л, єврокуб 1000 л 
т 095-500-88-48, 096-914-20-66
Цегла вогнетривка, б/в, 
дуже гарний стан. т. 099-616-
46-51

ПОСЛУГИ
Утеплення фасадів, спил 
і кронування дерев, всі види 
кровельних робіт, фарбуван-
ня дахів, встановлення заборів 
будь-якої складності.. Т. 099-
611-79-98, 097-923-88-67

Заміна труб води, каналі-
зації, встановлення (батарей 
+ промивання), встановлення 
лічильників, газових колонок, 
пральних.машин, бойлерів, 
унітазів, ванн, мийок, котлів. 
Зварювальні роботи. Т. 050-
245-31-17, 067-753-00-37
Фахівці широкого про-
філю для виконання усіх 
видів ремонтно-будівель-
них робіт. Покрівля та покра-
ска дахів. Сантехніка. Т. 050-
142-77-92, 097-872-29-30
Встановлення дверей. 
Швидко. Якісно. Надій-
но. Досвід робот, понад 10 ро-
ків. Консультація та виїзд на 
заміри. Т. 099-922-85-54, 063-
670-81-88

ДРОВА 
рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штакетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк різних 
порід. Обапіл, горбиль, 
вугілля, пісок, щебінь, 

цегла, тирса. 
т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ПІСОК.  
ЩЕБІНЬ 

(новий та б/в). 
 Т. 066-44-15-288

ШАЛІВКА 
ОБРІЗНА 
2 м, 100/25,  

1 шт. - 35 грн. 
 Т. 050-021-75-49
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Ремонт холодильни-
ків та морозильни-
ків.  Якість, гарантія. 
Св-во В01№591126 від 
04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майстра! 
Т. 099-166-71-30, 097-056-
68-32
Фарбування та ремонт 
дахів, утеплення фа-
садів, встановлення парканів, 
професійний ремонт квар-
тир та будинків «під ключ» та 
зварювальні роботи будь-якої 
складності. Т. 097-923-88-67, 
099-611-79-98 
Шпаклівка стін, стель, 
відкосів. Вирівнювання стін, 
стель. Поклейка шпалер та ба-
гетів. т. 095-518-00-89
Вантажні перевезення 
до 2-х тон по місту та рай-
ону. Т. 097-157-15-81
Дрібний ремонт: відкоси, 
шпаклівка стін, стель, шпале-
ри, декоративна шпаклівка ко-
роїд, гротто, барашек, багети. 
Т. 066-784-65-48

Всі види оздоблюваль-
них робіт: штукатурка, плит-
ка, гіпсокартон, ламінат, сан-
техніка, лінолеум, плінтуса. Т. 
099-301-69-74
Ремонт квартир, будин-
ків. Сантехніка, електрика, 
шпаклівка, гіпсокартон, плит-
ка, шпалери, пластик, ліноле-
ум, ламінат, плінтуси, багети. 
Встановлення ванн, унітазів, 
бойлерів, змішувачів, вимика-
чів, люстр. Заміна труб і т. ін-
ше. т. 099-374-10-07
ЯКІСНО!!! Плитка, гіпсо-
картон, ламінат, фасади, клад-
ка цегли, газоблоків, ліноле-
ум, шпалери, штукатурка. шпа-
клівка, електрика, сантехніка, 
стяжка, демонтаж. т. 095-583-
70-75, 098-074-91-75
Ремонт квартир. Всі види 
робіт. Т. 096-052-65-87

Бригада будівельників 
проводить ремонт та будівниц-
тво будь-якої складності. Ма-
лярні, сантехніка, електромон-
таж, столярні та др. види ро-
біт. т. 063-956-56-40, 095-002-
18-10

КУПЛЮ
Фотоапарати, об’єктиви, 
медалі та посвідчення, шахи, 
форму, шкільну медаль, пате-
фон, муз. інструменти, радіо-
приймач, старі значки та мо-
нети, фарфорові статуетки. Т. 
099-789-39-69, 067-477-38-48
Принтер лазерний ч/б, б/в; 
недорого. Т. 050-595-59-24
Колеса на ВАЗ на 13, на 
14, гуму на 13 або 14, шахи, 
велосипед спортивний або жі-
ночій. т. 066-104-72-33
«УАЗ-469» з цілим кузовом 
у будь-якому стані. т. 096-948-
58-39, 050-698-29-05
Будку для інструментів 2х2 
м або 1,5х2 м для саду. т. 068-
186-12-35
Будку металеву під мото-
цикл. Гараж в Садовому мкр-н. 
Т. 096-428-04-70

Косу ручну. т. 068-745-11-
29, 066-276-43-52

ЗДАЮ
1 кімн. кв., по вул. Депу-
татська 17, меблі, бойлер. Т. 
095-445-10-19

Кімнату в гуртожитку по 
вул. миру 10 А. Ціна 2000 грн., 
+ оплата за електроенергію. Т. 
050-924-12-78
2-кім. квартира у центрі мі-
ста, 3/5 поверх будинку. т. 099-
34-39-704

ПОТРІБНІ

Сторож на автостоянку, 
відповідальний (чоловік або 
жінка), без шкідливих звичок, 
(доба/троє). Т. 050-974-50-94

ПОВІДОМЛЕННЯ

Жінка 62 роки інвалід 
II групи, запрошує для 
спільного проживання 
жінку з міста або села. Т. 
050-016-70-06

Запрошую на постійне 

проживання в сільську 

місцевість 1 або 2 людини. 

Можливе успадкування цього 

житла. Т. 050-173-46-89 ДО УВАГИ 
АБОНЕНТІВ: 6387, 
6423, 6465, 6477, 6513  –   

Вас очікують листи 
 у редакції.  

Листи для абонентів  
висилайте за адресою: 
м. Шостка, вул. Січнева, 

2/25, «Шанс», 
 «Служба знайомств»,  

Абоненту №...

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-949-12-95 

МІСЦЕ

ДЛЯ ВАШОГО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

Кав'ярня "Тихе місце"  
запрошує на роботу 

баристу 
Офіційне працевлаштування,  

бажано з досвідом  
роботи в данній сфері.

Т. 050-789-82-81

ПОТРІБЕН 
продавець 

у кіоск 
Т. 050-138-73-77

ПОТРІБНІ 
 різноробочі 

на деревне вугілля 
в с. Жихове, 

з/п 25000-30000 грн. 
Т. 098-866-12-67

ПОТРІБЕН 
 водій категорії С, Е 

на постійну роботу 
на зерновоз, 

іномарка, з Д/Р.
Т. 067-989-89-72, 099-033-34-80

Шосткинський 
агролісгосп 

візьме в оренду  
автівку (джип на диз. 
паливі) для здійснення 

охорони лісу.
Т.097-096-39-59

ПОТРІБНІ 
пилорамники 

та підсобні 
робітники

Т. 099-395-34-37
На постійну роботу 

на оптову базу 
ЗАПРОШУЄМО
водія кат. "С". 
Відсрочка від мобілізації, 

офіційне працевлаштування

Т. 050-406-80-68,  
до 15 год, крім неділі

ПОТРІБЕН
ПРОДАВЕЦЬ 

БУДМАТЕРІАЛІВ. 
Бажано досвід роботи, 

можливе навчання. 
Торгівля, прибирання, приміщення.

т. 050-951-77-00

ПОТРІБЕН
ПРОДАВЕЦЬ-

ОПЕРАТОР 
на склад продуктів 

харчуваня
т. 050-567-75-78, 

097-160-99-89

ПОТРІБЕН
ЗАВІДУЮЧИЙ 

СКЛАДОМ 
на склад продуктів 

харчуваня
т. 050-567-75-78, 

097-160-99-89

ТЕРМІНОВО ПОТРІБЕН
КОМІРНИК-

ВАНТАЖНИК
без шк/зв. на склад 
продуктів харчуваня

т. 050-567-75-78, 
097-160-99-89

ПОТРІБЕН
ОПЕРАТОР АЗС, 

ПРИБИРАЛЬ-
НИК/ЦЯ. 

 Т. 097-008-42-95

Підприємству  
в містечко Бахмач, 

що на Чернігівщині 
на постійну роботу  

з оф. працевлаштуванням,  
своєчасною зарплатнею та 
можливим наданням житла 

ПОТРІБНІ:

- водії; 
- трактористи; 
- керуючий 
  фермою; 
- заступник 
  директора з ви-
 робничих питань; 
- начальник 
  складу.

096 516 76 86; 
098 519 60 88

Редакція.

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

30
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.20
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25
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Тел. 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

ТV-програма

СТБ
3.00, 3.35, 10.05, 2.10 Т/с 

«Iсторiя одного злочи-
ну». (12+).

3.10 Працюємо заради 
майбутнього.

5.10 Т/с «Мислити як зло-
чинець 2». (12+).

13.45 Т/с «Слiпа». (12+).
17.25 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «К.О.Д». (12+).
21.50 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
23.40 Т/с «Агенти спра-

ведливостi». (12+).
1.30 Т/с «Хiд прокуро-

ра». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
10.30, 4.45 «Одруження 

наослiп».
12.20 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 1 с.
13.20 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 2 с.
14.20 Т/с «Слiдство ве-

де детектив Гурман».
16.10 Т/с «Новобранець», 

57 с.
17.05 Т/с «Новобранець», 

58 с.
18.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 9 с.
19.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 10 с.
20.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 11 с.
21.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 12 с.

22.00 Т/с «Новобранець», 
59 с.

22.55 Т/с «Новобранець», 
60 с.

23.50 «Свiт навиворiт».
1.55 «Говорить вся краї-

на».
ТЕТ

6.00 Чотири весiлля 3.
7.00 «Найкраща оселя».
8.00 Т/с «Дiєта №0».
10.00 Т/с «Баффi - вини-

щувачка вампiрiв 6».
12.30, 13.40, 14.50, 16.40, 

18.50, 20.20 Х/ф.
22.00 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки: Ферма 
розБрату».

1.00 Т/с «Добра вiдьма 4».
2.30 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
3.25 Т/с «Вечiрка 2».
4.20 Т/с «Батько рулить 

3».
5.15 Ближче до зiрок.
5.40 Українськi муль-

тфiльми.
НТН

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.45, 16.30 «Речдок. Ве-
лика справа». (12+).

9.45, 1.10 «Випадковий 
свiдок».

12.25, 19.20 Т/с «ФБР 
5». (12+).

14.00, 21.00 Т/с «NCIS: 
Полювання на вбив-
цю». (12+).

23.30 Т/с «Гаваї 5.0». 
(12+).

2.15 «Речовий доказ». 
(12+).

3.15 «Правда життя. Про-
фесiйнi байки».

4.15 «Театр бойових дiй. 
Прихисток». (12+).

2+2
6.00, 4.25 «ДжеДАI».
6.15 Т/с «Хiд коня». (12+).
7.10, 8.50 Т/с «Кiстки». 

(12+).
11.20 «Рiвень моря».
12.15, 1.20 «Загубле-

ний свiт».
16.00 Х/ф «Король Ар-

тур».
18.15 Х/ф «Антиганг». 

(12+).
20.00 Х/ф «Секретнi аген-

ти». (12+).
22.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
23.40 Т/с «Козирне мiс-

це». (12+).
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.50, 12.35, 22.15 М/с 

«Оггi i кукарачi».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
9.05, 16.20 М/с «Барбi: 

Дотик чарiвництва».
9.35 М/с «Маленьке 

мiстечко».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 19.15 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Вулиця Се-

зам».
11.30 М/с «Свинка Пеп-

па».
12.30 М/с «Плачучi немов-

лята Чарiвнi сльози».
14.00, 17.45 М/с «Дрiмзз».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.00 М/с «Школа 

монстрiв».
15.25, 18.25 М/с «Щеня-

чий патруль».
18.15 М/с «Мiсто Лего».
20.30 М/с «Ледi Баг i Су-

пер-Кiт».
21.00 М/с «Тара Данкан».
21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Знають навiть дiти.
3.40 Екси.
5.30 єПитання.
7.15, 17.55 Т/с «Полкан».
9.25, 11.20, 13.20, 15.45, 

21.00, 23.25, 0.10, 1.10 
Х/ф.

20.00 Поле 2.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
2.50 Розкажи iсторiю.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.30, 4.00 

М/с «Баранчик Шон».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.

7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 15.00, 18.30, 0.50 

М/с «Хоробрi зайцi».
9.05 Здорове харчування.
9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бейб-

лейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Супергерой 

Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с «Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав Гав 

Гав».
16.30, 20.30 М/с «Кафе 

Баттербiн».
17.00, 21.00 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
17.30, 21.30 М/с «Блиск 

i машини дива».
23.00 М/с «Космiчний 

старт».
0.00, 5.00 Хi i Ха.
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi репор-

тажi Валерiї Мiкульсь-
кої».

6.30, 10.30 «Телемага-
зин».

7.30, 1.30 «Квадратний 
метр».

8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-
ницi свiту». (12+).

9.00 «Садовi поради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар Рекс».
0.30 «Дачний проект».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
6.50 3х4. Найкумеднiше 

домашнє вiдео.
14.15, 23.30 Гучна справа.
17.15 Т/с «Мислити як 

вбивця».
18.45 Т/с «Менталiст».

SPORT 2
0.00 Футбол. Чемпiо-

нат Австрiї. Бунде-
слiга. Зальцбург - 
Вольфсбергер.

1.50, 10.10, 23.10 Ку-
лачнi бої. BKFC 78: 
Hollywood.

3.10 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/4 фiналу. Аль-
Ахлi (СА) - Бурiрам 
Юнайтед (Таї).

5.00 Баскетбол. Чемпiо-
нат Францiї. ЛНБ. АС-
ВЕЛ - Бур.

7.00 Ватерполо. Лiга чем-
пiонiв. Ференцвароши 
- Савона.

8.20 Стрiльба з лука. 
Archery World Cup. 
Stage 4. Madrid, Spain. 
Recurve team finals.

11.40 Гандбол. Бундеслi-

га. Айзенах - Бургдорф.
13.20 Футбол. AFC 

Champions League 
Elite. 1/4 фiналу. Ка-
васакi (Япо) - Аль-
Садд (Кат).

16.00 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
АСВЕЛ - Нансi.

18.00 Arsenal TV. Футбол. 
АПЛ. Сезон 2024/2025. 
Арсенал - Крiстал Пе-
лас.

20.00 Спортивна гiмнасти-
ка. Artistic Gymnastics 
Apparatus World Cup 
Series 2025. День 2. 
Каїр, Єгипет.

БIГУДI-ТБ
7.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
9.50, 22.40 Говорить 

Україна.
12.15 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
14.20 Т/с «Кохання про-

ти долi».
17.45 Т/с «Солодка пом-

ста».
20.00 Т/с «Перелiтний 

птах».
0.30 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
5.30 Телемагазин.

СТБ
3.00, 10.15, 1.30 Т/с 

«Iсторiя одного зло-
чину». (12+).

5.20 Т/с «Мислити як зло-
чинець 2». (12+).

13.50 Т/с «Слiпа». (12+).
17.30 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «К.О.Д». (12+).
21.45 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
23.35 Т/с «Агенти спра-

ведливостi». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
10.30, 4.45 «Одруження 

наослiп».
12.20 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 3 с.
13.20 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 4 с.
14.20 Т/с «Слiдство ве-

де детектив Гурман».
16.10 Т/с «Новобранець», 

59 с.
17.05 Т/с «Новобранець», 

60 с.
18.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 11 с.
19.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 12 с.
20.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 13 с.
21.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 14 с.
22.00 Т/с «Новобранець», 

61 с.
22.55 Т/с «Новобранець», 

62 с.
23.50 «Свiт навиворiт».
1.55 «Говорить вся краї-

на».
ТЕТ

6.00 Чотири весiлля 3.
7.00 «Найкраща оселя».
8.00 Т/с «Дiєта №0».
10.00 Т/с «Баффi - вини-

щувачка вампiрiв 6».
12.30, 13.40, 15.25, 16.50, 

18.20, 20.00 Х/ф.
22.00 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки: Ферма 
розБрату».

0.30, 2.30 Т/с «СидОрен-
ки - СидорЕнки».

1.00 Т/с «Добра вiдьма 4».
3.25 Т/с «Вечiрка 2».
4.20 Т/с «Батько рулить 

3».
5.15 Ближче до зiрок.
5.40 Українськi муль-

тфiльми.
НТН

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.45, 16.30 «Речдок. Ве-
лика справа». (12+).

9.45, 1.05 «Випадковий 
свiдок».

12.25, 19.20 Т/с «ФБР 
5». (12+).

14.00, 21.00 Т/с «NCIS: 
Полювання на вбив-
цю». (12+).

23.30 Т/с «Гаваї 5.0». 
(12+).

2.15 «Речовий доказ». 
(12+).

3.15 «Правда життя. Про-
фесiйнi байки».

4.15 «Театр бойових дiй. 
Залiзна завiса для Че-
хова». (12+).

2+2
6.00 Т/с «Хiд коня». (12+).
6.55, 8.30 Т/с «Кiстки». 

(12+).
11.00 «Рiвень моря».
11.55, 1.25 «Загублений 

свiт».
15.50 Х/ф «Дiамант Дже-

ру».
17.35 Х/ф «Iдальго».
20.00 Х/ф «Пекло». (12+).
22.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
23.40 Т/с «Козирне мiс-

це». (12+).
4.40 «ДжеДАI».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.50, 12.35, 22.15 М/с 

«Оггi i кукарачi».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
9.05, 16.20 М/с «Барбi: 

Дотик чарiвництва».
9.35 М/с «Маленьке 

мiстечко».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».

10.30, 19.15 М/с «Супер 
Крила».

11.00 М/с «Вулиця Се-
зам».

11.30 М/с «Свинка Пеп-
па».

12.30 М/с «Плачучi немов-
лята Чарiвнi сльози».

14.00, 17.45 М/с «Дрiмзз».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.00 М/с «Школа 

монстрiв».
15.25, 18.25 М/с «Щеня-

чий патруль».
18.15 М/с «Мiсто Лего».
20.30 М/с «Ледi Баг i Су-

пер-Кiт».
21.00 М/с «Тара Данкан».
21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
3.35 Знають навiть дiти.
3.45 Екси.
5.25 єПитання.
9.10, 17.55 Т/с «Полкан».
11.10, 13.05, 14.35, 16.10, 

20.55, 22.50, 0.10, 0.40 
Х/ф.

20.00 Поле 2.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
2.45 Служба розшуку дi-

тей Магнолiя.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 13.00, 23.30, 4.00 
М/с «Баранчик Шон».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.

7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 15.00, 18.30, 0.50 

М/с «Хоробрi зайцi».
9.05 Здорове харчування.
9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бейб-

лейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Супергерой 

Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с «Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав Гав 

Гав».
16.30, 20.30 М/с «Кафе 

Баттербiн».
17.00, 21.00 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
17.30, 21.30 М/с «Блиск 

i машини дива».
23.00 М/с «Космiчний 

старт».
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi репор-

тажi Валерiї Мiкульсь-
кої».

6.30, 10.30 «Телемага-
зин».

7.30, 1.30 «Квадратний 
метр».

8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-
ницi свiту». (12+).

9.00 «Садовi поради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар Рекс».
0.30 «Дачний проект».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
6.50 3х4. Найкумеднiше 

домашнє вiдео.
14.15, 23.30 Гучна справа.
17.15 Т/с «Мислити як 

вбивця».
18.45 Т/с «Менталiст».

SPORT 2
0.00, 9.50 Художня гiм-

настика. Rhythmic 
Gymnastics World 
Challenge Cup Series. 
Клуж, Румунiя.

2.30 Футбол. AFC 
Champions League 
Two. 1/2 фiналу. Матч 
у вiдповiдь. Сiдней 
(Авс) - Лайон Сiтi Сей-
лорс (Син).

4.30, 20.30 Футбол. Чем-
пiонат Австрiї. Бунде-
слiга. Штурм - Аустрiя 
Вiдень.

6.20 Кулачнi бої. BKFC 
78: Hollywood.

7.50 Arsenal TV. Футбол. 
АПЛ. Сезон 2024/2025. 
Арсенал - Крiстал Пе-
лас.

13.00 Футбол. AFC 

Champions League 
Elite. 1/2 фiналу. Аль-
Хiляль (СА) - Аль-Ахлi 
(СА).

15.00 Спортивна гiмнасти-
ка. Artistic Gymnastics 
Apparatus World Cup 
Series 2025. День 2. 
Каїр, Єгипет.

18.00 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/4 фiналу. Ка-
васакi (Япо) - Аль-
Садд (Кат).

22.30 Гандбол. Бунде-
слiга. Ветцлар - Маг-
дебург.

БIГУДI-ТБ
7.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
9.50, 22.40 Говорить 

Україна.
12.15 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
14.20 Т/с «Кохання про-

ти долi».
17.45 Т/с «Солодка пом-

ста».
20.00 Т/с «Перелiтний 

птах».
0.30 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
5.30 Телемагазин.

СТБ
3.35, 10.10 Т/с «Iсторiя 

одного злочину». (12+).
5.15 Т/с «Мислити як зло-

чинець 2». (12+).
7.35 Т/с «Мислити як зло-

чинець 3». (12+).
13.50 Т/с «Слiпа». (12+).
17.30 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «К.О.Д». (12+).
21.55 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
23.50 Т/с «Агенти спра-

ведливостi». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
10.30 «Життя пiсля шра-

мiв».
11.00, 4.45 «Одруження 

наослiп».
12.25 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 5 с.
13.25 Т/с «Моя улюблена 

Страшко», 2 с.
14.25 Т/с «Слiдство ве-

де детектив Гурман».
16.10 Т/с «Новобранець», 

61 с.
17.05 Т/с «Новобранець», 

62 с.
18.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 13 с.
19.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 14 с.
20.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 15 с.
21.00 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя», 16 с.
22.00 Т/с «Новобранець», 

63 с.
22.55 Т/с «Новобранець», 

64 с.
23.50 «Свiт навиворiт».
1.55 «Говорить вся краї-

на».
ТЕТ

6.00 Чотири весiлля 3.
7.00 «Найкраща оселя».
8.00 Т/с «Дiєта №0».
10.00 Т/с «Баффi - вини-

щувачка вампiрiв 6».
11.55 Т/с «Баффi - вини-

щувачка вампiрiв 7».
12.50, 14.00, 16.00, 18.00, 

20.00 Х/ф.
22.00 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки: Ферма 
розБрату».

0.00, 2.30 Т/с «СидОрен-
ки - СидорЕнки».

1.00 Т/с «Добра вiдьма 4».
3.25 Т/с «Вечiрка 2».
3.55 Т/с «Вечiрка 3».
4.20 Т/с «Батько рулить 

3».
4.45 Т/с «Батько рулить 

4».
5.15 Ближче до зiрок 2.
5.40 Українськi муль-

тфiльми.
НТН

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.45, 16.30 «Речдок. Ве-
лика справа». (12+).

9.45, 1.05 «Випадковий 
свiдок».

12.25, 19.20 Т/с «ФБР 

5». (12+).
14.00, 21.00 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

23.30 Т/с «Гаваї 5.0». 
(12+).

2.15 «Речовий доказ». 
3.15 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

4.15 «Iсторiї вiйни. Гвар-
дiя Наступу». (12+).

2+2
6.00, 4.30 «ДжеДАI».
6.35, 0.30 Т/с «Хiд ко-

ня». (12+).
7.25, 10.00 Т/с «Кiстки». 

(12+).
11.45 «Рiвень моря».
12.40, 2.10 «Загубле-

ний свiт».
16.20 Х/ф «Лiга видатних 

джентльменiв». (12+).
18.20 Х/ф «Привид у 

бронi». (12+).
20.15 Х/ф «Захист вiд 

дурня». (12+).
22.00 Х/ф «Топаз». (12+).

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.50, 12.35, 22.15 М/с 

«Оггi i кукарачi».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
9.05, 16.20 М/с «Барбi: 

Дотик чарiвництва».

9.35 М/с «Маленьке 
мiстечко».

10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 19.15 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Вулиця Се-

зам».
11.30 М/с «Свинка Пеп-

па».
12.30 М/с «Плачучi немов-

лята Чарiвнi сльози».
14.00, 17.45 М/с «Дрiмзз».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.00 М/с «Школа 

монстрiв».
15.25, 18.25 М/с «Щеня-

чий патруль».
18.15 М/с «Мiсто Лего».
20.30 М/с «Ледi Баг i Су-

пер-Кiт».
21.00 М/с «Тара Данкан».
21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

НОВИЙ КАНАЛ
2.50 Знають навiть дiти.
3.35 Екси.
5.05 єПитання.
8.45, 18.05 Т/с «Полкан».
10.50, 12.40, 14.20, 16.10, 

20.50, 22.55, 0.10, 0.35 
Х/ф.

20.00 Поле 2.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
2.20 Розкажи iсторiю.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.30, 4.00 

М/с «Баранчик Шон».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 15.00, 18.30, 0.50 

М/с «Хоробрi зайцi».
9.05 Здорове харчування.
9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бейб-

лейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Супергерой 

Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с «Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав Гав 

Гав».
16.30, 20.30 М/с «Кафе 

Баттербiн».
17.00, 21.00 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
17.30, 21.30 М/с «Блиск 

i машини дива».
23.00 М/с «Космiчний 

старт».
0.00, 5.00 Хi i Ха.
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi репор-

тажi Валерiї Мiкульсь-
кої».

6.30, 10.30 «Телемага-
зин».

7.30, 1.30 «Квадратний 

метр».
8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-

ницi свiту». (12+).
9.00 «Садовi поради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар Рекс».
0.30 «Дачний проект».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
6.50 3х4. Найкумеднiше 

домашнє вiдео.
14.15, 23.30 Гучна справа.
17.15 Т/с «Мислити як 

вбивця».
18.45 Т/с «Менталiст».

SPORT 2
0.00 Художня гiмнастика. 

Rhythmic Gymnastics 
World Cup Series 2025. 
Баку, Азербайджан.

5.10, 20.10 Баскетбол. 
Чемпiонат Францiї. 
ЛНБ. Ле-Ман - Бур.

7.00 Футбол. Чемпiо-
нат Австрiї. Бунде-
слiга. Зальцбург - 
Вольфсбергер.

9.00 Гандбол. Бундеслiга. 
Фленсбург-Хандевiтт 
- Штутгарт.

10.20 Бокс. Томаш Ада-
мек - Пол Брiггс.

11.20 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
Дiжон - Монако.

13.20 Кулачнi бої. BKFC 
78: Hollywood.

14.00 Стрiльба з лука. 

Archery World Cup. 
Stage 4. Madrid, Spain. 
Compound individual 
final fours.

16.10 Arsenal TV. Футбол. 
АПЛ. Сезон 2024/2025. 
Арсенал - Крiстал Пе-
лас.

18.00 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/2 фiналу. Аль-
Наср (СА) - Каваса-
кi (Япо).

22.00 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/2 фiналу. Аль-
Хiляль (СА) - Аль-Ахлi 
(СА).

БIГУДI-ТБ
7.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
9.50, 22.40 Говорить 

Україна.
12.15 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
14.20 Т/с «Кохання про-

ти долi».
17.45 Т/с «Солодка пом-

ста».
20.00 Т/с «Перелiтний 

птах».
0.30 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
5.30 Телемагазин.

Вівторок, 15 липня

Середа, 16 липня

Четвер, 17 липня

СКРУЧЕНЕ ЛИСТЯ НА 
ПОМІДОРАХ: ЩО НЕ ТАК  

І ЯК ДОПОМОГТИ
Якщо помідори стали надто «пишни-

ми», не поспішайте з новими добривами — 
іноді рішення ховається у... кухонній шафці.

Навіть при хорошому догляді у томатів 
можна помітити скручування верхівок у ви-
гляді «баранячого рога». Це ознака над-
лишку азоту: рослина починає «жирува-
ти», утворюється менше квіток, знижуєть-
ся якість плодів, а самі кущі стають більш 
уразливими до хвороб та шкідників.

Проблему можна усунути лише за до-
бу за допомогою незвичайного підживлен-
ня – з томатної пасти. У відрі води розво-
дять дві столові ложки пасти без додаван-
ня солі. Вона містить багато калію, каль-
цію та натуральних цукрів, які допомага-
ють «пов’язати» надлишок азоту в ґрунті 
та поступово повертати його рослинам у 
потрібних дозах.

Полив по 0,7–1 л під кожен кущ. Замість 
пасти можна використовувати і томатний 
сік без солі: 1 л соку на 10 л води.

Також важливо памʼятати, що після та-
кого підживлення варто на кілька днів при-
пинити внесення інших добрив, особливо 
азотовмісних. Це дозволить рослині «пе-
резавантажитися» й краще засвоїти на-
явні мікроелементи. Якщо погода спекот-
на, проводьте полив або вранці, або після 
заходу сонця, аби не обпалити коріння.

Додатково для стабілізації розвитку ку-
щів можна провести легке пасинкування 
— видалення надлишкових пагонів, які від-
тягують на себе сили.

БІЛЬШІСТЬ НА НИХ НАВІТЬ 
НЕ ДИВИТЬСЯ: НАЗВАЛИ 
НАЙКОРИСНІШІ ГРИБИ  

В УКРАЇНІ
Сироїжка – п’яте місце
Це гриб, який часто обходять стороною, 

але дарма. Він легкий для шлунку, ідеаль-
ний для людей з чутливим травленням.

Сироїжка містить корисні речовини, які 
позитивно впливають на здоров’я шлунко-
во-кишкового тракту та мікрофлори. 

Підберезник – четверте місце
Цей гриб також вважається відносно 

легким для травлення, а завдяки своїй во-
локнистій структурі, дає тривале насичен-
ня. Крім того, підберезник має м’яку проти-
запальну дію та сприяє природному очи-
щенню організму.

Лисичка – третє місце
У лисичках практично не буває черв’яків. 

Вони підтримують імунітет, зір та покращу-
ють роботу печінки.

Опеньок осінній – друге місце
В деяких країнах цей гриб вважають 

«грибом довголіття». Важливо знати, що 
він умовно-їстівний.

Сирий або недоварений він може бути 
токсичним та спричинити отруєння. Допо-
магає з безсонням, підтримує нервову си-
стему та печінку, а також являється чудо-
вим засобом від тривожності та старіння. 

Білий гриб – перше місце
Це король лісу. Він один із найцінніших 

у лісі. Білий гриб добре засвоюється, має 
насичений смак, а також містить багато ко-
рисних речовин, які підтримують імунітет 
та обмін речовин.

Після сушіння корисні речовини не ли-
ше зберігаються, а їхня концентрація збіль-
шується в 3-5 разів.

ДАЧА

КОРИСНО
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СТБ
3.00 Т/с «Агенти спра-

ведливостi». (12+).
13.55 Т/с «Слiпа». (12+).
17.35, 0.45 Т/с «Слiд». 

(12+).
20.00 Т/с «К.О.Д». (12+).
21.50 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
23.45 Детектор брех-

нi. (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
10.30 Т/с «Жiночий лi-

кар. Нове життя».
14.30, 1.10 «Свiт нави-

ворiт».
19.00, 20.00 «Свiт нави-

ворiт. Україна, 2025».
21.00 Бойовик «Лара 

Крофт - розкрадач-
ка гробниць».

22.55 Х/ф «Лара Крофт 
- розкрадачка гробни-
ць: Колиска життя».

ТЕТ
6.00, 3.30 Чотири весiл-

ля 3.
7.00 Богиня шопiнгу. 

Батли за патли.
9.00, 10.35, 12.15 М/ф.
13.50, 16.10, 18.10, 

20.10 Х/ф.
22.00 Лiга смiху. Волон-

терський десант 2.
2.00 Розсмiши комiка 18.
2.40 «Найкраща оселя».

5.10 Ближче до зiрок.
5.35 Українськi муль-

тфiльми.
НТН

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.45, 16.30 «Речдок. Ве-
лика справа». (12+).

9.45, 1.05 «Випадковий 
свiдок».

12.25, 19.20 Т/с «ФБР 
5». (12+).

14.00, 21.00 Т/с «NCIS: 
Полювання на вбив-
цю». (12+).

23.30 Т/с «Гаваї 5.0». 
(12+).

2.35 «Речовий доказ». 
(12+).

3.05 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00 Т/с «Хiд коня». 

(12+).
6.55, 9.20 Т/с «Кiстки». 

(12+).
11.05 «Рiвень моря».
12.00, 2.10 «Загубле-

ний свiт».
15.00 Х/ф «Смерть їй 

личить». (12+).
16.55 Х/ф «Пташка на 

дротi». (12+).
19.00 Х/ф «Зелена ми-

ля». (12+).

22.25 Х/ф «Спадок брех-
нi». (16+).

0.20 Х/ф «Слiдопит». 
(12+).

4.35 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.50, 12.35, 22.15 М/с 

«Оггi i кукарачi».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн 

i бурундуки».
9.05, 16.20 М/с «Барбi: 

Дотик чарiвництва».
9.35 М/с «Маленьке 

мiстечко».
10.15 М/с «Крихiтка 

Кро».
10.30, 19.15 М/с «Су-

пер Крила».
11.00 М/с «Вулиця Се-

зам».
11.30 М/с «Свинка Пеп-

па».
12.30 М/с «Плачучi не-

мовлята Чарiвнi сль-
ози».

14.00, 17.45 М/с «Дрiм-
зз».

14.25, 19.35 М/с «Смур-
фики».

14.50, 20.00 М/с «Шко-
ла монстрiв».

15.25, 18.25 М/с «Ще-
нячий патруль».

18.15 М/с «Мiсто Лего».
20.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер-Кiт».
21.00 М/с «Тара Дан-

кан».
21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн 

Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Знають навiть дiти.
3.30 Екси.
5.00 єПитання.
8.20 Т/с «Полкан».
11.10 М/ф.
12.50, 14.40, 16.30, 

18.00, 20.00, 21.50, 
23.40, 0.10 Х/ф.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

1.30 Служба розшуку 
дiтей Магнолiя.

1.35 Аферисти в сiтях.
2.20 Розкажи iсторiю.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.30, 4.00 

М/с «Баранчик Шон».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня 
Бiбi».

8.00, 13.30 Online-сад 
НУМО (UNICEF).

8.30, 15.00, 18.30, 0.50 
М/с «Хоробрi зайцi».

9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бей-

блейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Супергерой 

Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с 

«Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав 

Гав Гав».
16.30, 20.30 М/с «Кафе 

Баттербiн».
17.00, 21.00 М/с «Мор-

ськi пригоди Сантья-
го».

17.30, 21.30 М/с «Блиск 
i машини дива».

23.00 М/с «Космiчний 
старт».

0.00, 5.00 Хi i Ха.
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi ре-

портажi Валерiї 
Мiкульської».

6.30, 10.30 «Телема-
газин».

7.30, 1.00 «Квадратний 
метр».

8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-
ницi свiту». (12+).

9.00, 0.30 «Садовi по-

ради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар 

Рекс».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
6.50 3х4. Найкумеднi-

ше домашнє вiдео.
14.15, 23.30 Гучна спра-

ва.
17.15 Т/с «Мислити як 

вбивця».
18.45 Т/с «Менталiст».

SPORT 2
0.00 Спортивна гiм-

настика. Artistic 
Gymnastics Apparatus 
World Cup Series 
2025. День 2. Каїр, 
Єгипет.

3.10, 11.10 Кулачнi бої. 
BKFC 78: Hollywood.

5.10 Футбол. Чемпiо-
нат Австрiї. Бунде-
слiга. Аустрiя Вiдень 
- Штурм.

7.00, 18.00 Гандбол. 
Бундеслiга. Лейпцiг 
- Ветцлар.

8.30 Автоспорт. 
FastZone 2025.

9.00 Стрiльба з лука. 
Archery World Cup. 
Stage 4. Madrid, 
Spain. Recurve 
individual final fours.

11.50 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/2 фiналу. Аль-
Наср (СА) - Каваса-
кi (Япо).

14.00 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
Дiжон - Монако.

16.00 Футбол. Чемпiо-
нат Австрiї. Бунде-
слiга. Зальцбург - 
Вольфсбергер.

19.40 Художня гiм-
настика. Rhythmic 
Gymnastics World Cup 
Series 2025. Баку, 
Азербайджан.

БIГУДI-ТБ
7.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
9.50, 22.40 Говорить 

Україна.
12.15 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
14.20 Т/с «Кохання про-

ти долi».
17.45 Т/с «Солодка пом-

ста».
20.00 Т/с «Перелiтний 

птах».
0.30 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
5.30 Телемагазин.

СТБ
3.45 Т/с «Слiд». (12+).
9.25 Т/с «К.О.Д». (12+).
20.00 Звана вечеря. 

(12+).
22.25 Хата на тата. 

(12+).
0.20 МастерШеф. 

Celebrity. (12+).
1+1 УКРАЇНА

7.00, 2.55 «Свiт нави-
ворiт».

13.40 Мелодрама «Все 
одно ти будеш мiй».

17.45, 22.45 «Колесо 
фортуни».

19.00, 21.00 «Вечiрнiй 
квартал 2024».

0.05 Х/ф «Вестсайдсь-
ка iсторiя».

ТЕТ
6.00 Я люблю Украї-

ну 2.
7.50 Я люблю Украї-

ну 4.
9.40, 11.20, 13.05 М/ф.
14.50, 16.50, 18.30, 

20.15, 22.00 Х/ф.
1.20 Розсмiши комiка 

18.
2.10 Богиня шопiнгу. 

Батли за патли.
3.00 Чотири весiлля 3.
4.40 Ближче до зiрок.
5.30 Українськi муль-

тфiльми.
НТН

6.00 «Речдок». (12+).
7.45, 17.30 «Речдок. Ве-

лика справа». (12+).
9.40, 22.30 Т/с «Еле-

ментарно». (12+).
11.20 Т/с «Гаваї 5.0». 

(12+).
15.30, 0.10 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
2.10 «Випадковий свi-

док».
2.35 «Речовий доказ». 

(12+).
3.05 «Правда життя. 

Професiйнi байки».
4.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
2+2

6.00, 4.25 «ДжеДАI».
7.50, 1.50 «Загубле-

ний свiт».
12.35 Х/ф «Iдальго».
15.00 Х/ф «Король Ар-

тур».
17.15 Х/ф «Захист вiд 

дурня». (12+).
19.00 Х/ф «Привид». 

(12+).
21.30 Х/ф «Падiння 

борту №1». (12+).
23.00 Х/ф «Пекло». 

(12+).
1.00 Т/с «Хiд коня». 

(12+).
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з та-
том.

6.00, 4.40 Кориснi пiд-
казки.

6.40 М/с «Свiт чекає 
на вiдкриття».

6.50, 12.35, 22.15 М/с 
«Оггi i кукарачi».

7.15, 16.30 М/с «Губ-
ка Боб».

8.10, 21.25 М/с «Елвiн 
i бурундуки».

9.05 М/с «Барбi: Дотик 
чарiвництва».

9.35 М/с «Маленьке 
мiстечко».

10.15 М/с «Крихiтка 
Кро».

10.30 М/с «Супер Кри-
ла».

11.20 М/с «Свинка Пеп-
па».

12.30 М/с «Плачучi не-
мовлята Чарiвнi сль-
ози».

14.00 М/с «Смурфики».
14.50 М/с «Школа мон-

стрiв».
15.25 М/с «Щенячий 

патруль».
17.20 М/ф «Звiропо-

люс».
19.00 М/ф «Бiгфут мо-

лодший».
20.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер-Кiт».

21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн 

Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.05 Знають навiть дiти.
3.50 Екси.
5.20 Середземномор-

ський check-in.
7.00 Їжа України.
9.30 Однiєю правою.
11.35 Вiк на вiк.
13.25 М/ф.
15.05, 17.00, 19.00, 

21.05, 22.45, 0.10, 
0.40 Х/ф.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

2.30 Розкажи iсторiю.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 13.00, 23.30, 
4.00 М/с «Баран-
чик Шон».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Ма-

люки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня 
Бiбi».

8.00, 13.30 Online-сад 
НУМО (UNICEF).

8.30, 15.00, 18.30, 0.50 
М/с «Хоробрi зайцi».

9.05 Здорове харчу-
вання.

9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бей-

блейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Суперге-

рой Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с 

«Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав 

Гав Гав».
16.30, 20.30 М/с «Ка-

фе Баттербiн».
17.00, 21.00 М/с «Мор-

ськi пригоди Сан-
тьяго».

17.30, 21.30 М/с «Блиск 
i машини дива».

23.00 М/с «Космiчний 
старт».

0.00, 5.00 Хi i Ха.
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi ре-

портажi Валерiї 
Мiкульської».

6.30, 10.30 «Телема-
газин».

7.30, 1.30 «Квадрат-
ний метр».

8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-
ницi свiту». (12+).

9.00 «Садовi поради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар 

Рекс».
0.30 «Дачний проект».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
5.20 Найкращий кухар 

на селi.
15.05 Т/с «Менталiст».

SPORT 2
0.00 Кулачнi бої. BKFC 

78: Hollywood.
1.00 Художня гiмна-

стика. Rhythmic 
Gymnastics World 
Challenge Cup 
Series. Клуж, Ру-
мунiя.

4.10 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
АСВЕЛ - Нансi.

6.00 Спортивна гiм-
настика. Artistic 
G y m n a s t i c s 
Apparatus World Cup 
Series 2025. День 2. 
Каїр, Єгипет.

9.10, 22.20 Гандбол. 
Бундеслiга. Айзе-
нах - Бургдорф.

11.00 Бокс. Томаш Ада-
мек - Пол Брiггс.

12.00 Ватерполо. Лi-

га чемпiонiв. Фе-
ренцвароши - Са-
вона.

13.20 Художня гiм-
настика. Rhythmic 
Gymnastics World 
Cup Series 2025. 
Ташкент, Узбекис-
тан.

18.10 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
Ле-Ман - Бур.

20.00 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/2 фiналу. Аль-
Хiляль (СА) - Аль-
Ахлi (СА).

БIГУДI-ТБ
7.30 Мольфар.
10.30 Одруження на-

ослiп.
12.15 Т/с «Забороне-

ний плiд».
20.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксола-
на».

23.10 Говорить Україна.
1.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
4.30 Сiмейнi мело-

драми.
5.30 Телемагазин.

СТБ
3.00, 11.15, 2.00 Т/с 

«Слiд». (12+).
6.05 Т/с «Друзi».
8.45 Звана вечеря. 

(12+).
15.40 СуперМама. 

(12+).
0.15 ДНК. Свої. (12+).

1+1 УКРАЇНА
7.00, 1.10 «Свiт нави-

ворiт».
16.50 Бойовик «Лара 

Крофт - розкрадач-
ка гробниць».

18.45 Х/ф «Лара Крофт 
- розкрадачка гроб-
ниць: Колиска жит-
тя».

21.00 Х/ф «Розкрадач-
ка гробниць: Лара 
Крофт».

23.15 Х/ф «Чєтвертий 
вид».

5.15 «Одруження на-
ослiп».

ТЕТ
6.45, 10.30, 12.15, 13.45, 

5.50 М/ф.
8.30 Ближче до зiрок 4.
15.00, 17.00, 20.50, 

22.30, 0.05 Х/ф.
19.00 Я люблю Украї-

ну 4.
2.10 Розсмiши комiка 

18.
3.35 Чотири весiлля 2.

5.00 Ближче до зiрок.
НТН

6.00 «Речдок». (12+).
7.45, 17.30 «Речдок. Ве-

лика справа». (12+).
9.40, 22.45 Т/с «Еле-

ментарно». (12+).
11.20 Т/с «Гаваї 5.0». 

(12+).
15.30, 0.25 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
2+2

6.00, 4.50 «ДжеДАI».
8.25, 1.40 «Загубле-

ний свiт».
13.10 Х/ф «Тринадця-

тий воїн».
15.05 Х/ф «Дiамант 

Джеру».
16.50 Х/ф «Час розпла-

ти». (12+).
19.00 Х/ф «Iдентифiка-

цiя Борна». (12+).
21.05 Х/ф «Перевага 

Борна». (12+).
23.05 Х/ф «Дикий пес». 

(16+).
0.50 Т/с «Хiд коня». 

(12+).
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає 

на вiдкриття».
6.50, 12.35, 22.15 М/с 

«Оггi i кукарачi».

7.15, 16.30 М/с «Губ-
ка Боб».

8.10, 21.25 М/с «Елвiн 
i бурундуки».

9.05 М/с «Барбi: Дотик 
чарiвництва».

9.35 М/с «Маленьке 
мiстечко».

10.15 М/с «Крихiтка 
Кро».

10.30 М/с «Супер Кри-
ла».

11.20 М/с «Свинка Пеп-
па».

12.30 М/с «Плачучi не-
мовлята Чарiвнi сль-
ози».

14.00 М/с «Смурфики».
14.50 М/с «Школа мон-

стрiв».
15.25 М/с «Щенячий 

патруль».
17.20 М/ф «Лiга Мон-

стрiв».
19.00 М/ф «Тед-ман-

дрiвник i таємниця 
царя Мiдаса».

20.30 М/с «Ледi Баг i 
Супер-Кiт».

21.50 М/с «Дiностер».
23.30 М/с «Ф`южн 

Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.15 Знають навiть дiти.
3.55 Екси.
5.40 Середземномор-

ський check-in.

7.20 Їжа України.
9.30 Поле 2.
13.15, 15.15, 17.30, 

19.00, 21.10, 23.20, 
0.10, 0.45 Х/ф.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

2.35 Аферисти в сiтях.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 13.00, 23.30, 4.00 
М/с «Баранчик Шон».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Ма-

люки.
7.30, 14.00, 1.20, 3.30 

М/с «Майстерня 
Бiбi».

8.00, 13.30 Online-сад 
НУМО (UNICEF).

8.30, 15.00, 18.30, 0.50 
М/с «Хоробрi зайцi».

9.05 Здорове харчу-
вання.

9.20 Хочу все знати.
10.00, 22.30 М/с «Бей-

блейд X».
10.30, 18.00, 22.00 М/с 

«Тобот».
11.00 М/с «Суперге-

рой Кодi».
11.30, 15.30, 19.00 М/с 

«Робокар Полi».
12.00, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Мая».
12.30, 19.30 М/с 

«Вiспер».
14.30 М/с «Iскорки су-

персил».
14.35, 1.50 М/с «Гав 

Гав Гав».

16.30, 20.30 М/с «Ка-
фе Баттербiн».

17.00, 21.00 М/с «Мор-
ськi пригоди Сан-
тьяго».

17.30, 21.30 М/с «Блиск 
i машини дива».

23.00 М/с «Космiчний 
старт».

0.00, 5.00 Хi i Ха.
3.00 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Спецiальнi ре-

портажi Валерiї 
Мiкульської».

6.30, 10.30 «Телема-
газин».

7.30, 1.30 «Квадратний 
метр».

8.00, 12.30, 2.00 «Таєм-
ницi свiту». (12+).

9.00 «Садовi поради».
9.35 «Шiсть соток».
11.00 «Вдалий проект».
11.30, 2.30 Правда жит-

тя. (12+).
13.30 Т/с «Комiсар 

Рекс».
0.30 «Дачний проект».
3.00 «Єдинi новини».

СОНЦЕ
1.15 Гучна справа.
5.15 Найкращий кухар 

на селi.
13.05 Т/с «Мислити як 

вбивця».

20.25 Т/с «Менталiст».
SPORT 2

0.00 Автоспорт. GT 
World Challenge 
Europe. GT4 
European Series 
powered by Rafa 
Racing Club. Race 
1. Misano, Italy.

1.10 Автоспорт. GT 
World Challenge 
Europe. GT World 
Challenge powered 
by AWS. Race 1. 
Misano, Italy.

2.30 Футбол. Чемпiо-
нат Австрiї. Бунде-
слiга. Штурм - Ау-
стрiя Вiдень.

4.20, 13.00 Художня 
гiмнастика. Rhythmic 
Gymnastics World 
Challenge Cup Series. 
Клуж, Румунiя.

7.30 Футбол. AFC 
Champions League 
Elite. 1/4 фiналу. Йо-
когама (Япо) - Аль-
Наср (СА).

9.20 Arsenal TV. Фут-
бол. АПЛ. Сезон 
2024/2025. Арсе-
нал - Крiстал Пелас.

11.10 Баскетбол. Чем-
пiонат Францiї. ЛНБ. 
АСВЕЛ - Нансi.

15.40 Автоспорт. GT 
World Challenge 
Europe. GT World 
Challenge powered by 

AWS. Race 2. Misano, 
Italy. Live.

16.50 Мотоспорт. The 
Valentino Rossi Story.

17.10 Автоспорт. GT 
World Challenge 
Europe. Porsche 
Carrera Cup. Race 
2. Misano, Italy. Live.

17.50 Автоспорт. 
FastZone 2025.

19.00 Футбол. Чемпiо-
нат Австрiї. Бундеслi-
га. Аустрiя Вiдень - 
Штурм.

21.00 Художня гiмна-
стика. FIG Rhythmic 
Gymnastics World 
Cup Series 2025. 
Мiлан, Iталiя.

БIГУДI-ТБ
7.30 Мольфар.
10.30 Одруження на-

ослiп.
12.15 Т/с «Забороне-

ний плiд».
20.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
23.10 Говорить Україна.
0.30 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».
4.30 Сiмейнi мелодра-

ми.
5.30 Телемагазин.

П’ятниця, 18 липня

Субота, 19 липня

Неділя, 20 липня

ЦЕЙ ПРОСТИЙ ПРОДУКТ 
ЗУПИНЯЄ СТАРІННЯ  

ТА ПОКРАЩУЄ ПАМ’ЯТЬ: 
ВІН ТОЧНО Є У ВАШОМУ 

ХОЛОДИЛЬНИКУ
Джерело багатьох поживних речовин
Цей продукт – справжнє джерело по-

живних речовин, які підтримують імунітет, 
мозок, серце та навіть красу.

Розповідаємо, чому яйця варто вклю-
чити до щоденного раціону.

Вітамінна бомба
Яйця містять вітаміни D, A, B12, фолієву 

кислоту, біотин – корисні для кісток, імуні-
тету та загального здоров’я.

Повноцінний білок
Вони забезпечують організм дев’ятьма 

амінокислотами, сприяють росту м’язів і 
легко засвоюються.

Контроль голоду
Яйця добре насичують, зменшують ба-

жання перекусити шкідливим – чудовий 
варіант для контролю ваги.

Краса зсередини
Біотин, вітаміни A й E, лютеїн та білки 

в яйцях зміцнюють волосся, зволожують 
шкіру й борються з ознаками старіння.

Для мозку й серця
Холін і Омега-3 − ключові для роботи 

мозку, тиску, судин і розвитку плоду під 
час вагітності.

Підтримка зору
Завдяки лютеїну, зеаксантину й віта-

міну А яйця знижують ризик катаракти та 
вікової дегенерації сітківки.

Яйця доступні, універсальні в приготу-
ванні та підходять більшості людей. Але 
важливо не переїдати ними та зважати 
на алергії.

ЦІ СНИ ВІЩУЮТЬ ВЕЛИКІ 
ЗМІНИ – НЕ ІГНОРУЙТЕ ЇХ
Розповідаємо про 5 найпоширеніших 

снів, які можуть сигналізувати, що до ва-
шого життя насуваються серйозні транс-
формації.

Поїздка або переїзд
Це один із найочевидніших символів 

змін. Якщо сниться, що ви кудись їдете – 
особливо поїздом, автобусом чи літаком 
– це може означати, що ви вже «відправ-
ляєтесь» у новий життєвий етап.

Зламаний ліфт або східці
Сни, де ви намагаєтесь піднятись, але 

вам заважає поламаний ліфт чи велика 
кількість сходинок – сигнал, що ви вну-
трішньо вже готові до росту, але щось вас 
стримує. Це може бути страх невідомого 
або емоційний «якір».

Навчальний заклад
Сниться школа, хоч ви давно її закінчи-

ли? Це часто означає, що ви повертаєтесь 
до певних старих уроків або маєте «пере-
скласти екзамен» у житті, перш ніж виру-
шити далі. А ще – що настав час перегля-
нути старі установки.

Смерть та народження
Це може лякати, але смерть у снах рід-

ко стосується фізичної загрози. Частіше – 
це завершення етапу, а народження – по-
чаток нового. Особливо зверніть увагу на 
сон з новонародженою дитиною – вона є 
символом нових ідей або починань.

Випадіння зубів чи волосся
Класика, яка часто сниться в періоди 

тривоги перед невідомим. Це страх втрати 
контролю, статусу, впевненості. Але раз-
ом з тим – такий сон може передувати ра-
дикальним трансформаціям, коли ви вже 
внутрішньо до цього готові.

ЗДОРОВ’Я

ЦІКАВО
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СИРНІ КУЛЬКИ З КРОПОМ  
І КУНЖУТОМ:  

НЕЙМОВІРНО СМАЧНА ЗАКУСКА  
ЗА 10 ХВИЛИН 

Не обов’язково бути шеф-
кухарем, щоб створити заку-
ску, яка прикрасить будь-який 
стіл. Замість банальних кана-
пок – спробуйте цю нехитру, 
але дуже ефектну страву.

Хочете приготувати щось 
смачне буквально за кілька 
хвилин? Є страва, яка зди-
вує простотою приготуван-
ня та неймовірним смаком, 
а інгредієнти для неї – май-
же завжди під рукою. Готує-
мо сирні кульки з кропом і 
кунжутом.

ІНГРЕДІЄНТИ
- Сир “Фета” – 180 г
- Вершковий сир – 180 г
- Оливки – 1 банка
- Кріп – пучок
- Насіння кунжуту – 50 г
- Часник – 1-2 зубчики
- Перець чорний грубого помелу – за смаком
ПРИГОТУВАННЯ
Розімніть фету виделкою, після чого змішайте з вершковим сиром, 

подрібненим часником та перецем. Перемішайте.
Кріп подрібніть.
Підсмажте кунжут до золотистого кольору.
Сформуйте сирну кульку, загорнувши всередину маслину чи оливку.

Частину кульок обваляйте в кунжуті, частину – в кропі.

ОВЕН
Пристрасть і бажання бути лідером у сто-

сунках. Уникайте ревнощів. Час діяти рішуче 
— ваша активність принесе плоди. Можливі імпульсивні 
витрати — краще все планувати заздалегідь. Пильнуйте 
нервову систему. Відпочинок обов’язковий.

ТЕЛЕЦЬ 
Чуттєвий тиждень. Можливі зворушливі 

моменти в парі або нові симпатії. Продук-
тивний період. Ваші зусилля помітять. 

Стабільність, можливі невеликі додаткові надходжен-
ня. Добре вплине харчова дисципліна. Варто уникати 
переїдання.

БЛИЗНЮКИ
Бажання легкості може завадити гли-

бокому контакту. Слухайте серце. Час для 
творчих проєктів і переговорів. Обережно з дрібними 
витратами — вони накопичуються. Варто приділити увагу 
хребту й поставі.

РАК
Емоційність загострюється. Будьте лагідні 

до себе і близьких. Можливі внутрішні сум-
ніви — покладайтесь на інтуїцію. Час уникати кредитів. 
Стабільність — через обережність. Підтримуйте баланс 
води в організмі.

ЛЕВ
Яскравий, романтичний період. Ідеаль-

ний для побачень і зізнань. Гарний момент 
для старту нових ідей. Вас помічають! Удача поруч — мож-
ливі премії чи вигідні пропозиції. Час зайнятись спортом 
чи танцями — тіло вас підтримає.

ДІВА 
Прагнення стабільності — не тисніть на 

партнера. Довіряйте. Успіх у дрібних, але 
важливих завданнях. Перфекціонізм піде на користь. Гар-
ний період для планування бюджету. Організм чутливий 
до зміни погоди — не ігноруйте сигнали тіла.

ТЕРЕЗИ
Більше легкості — дозвольте флірту і 

романтиці увійти у ваше життя. Гарний час 
для презентацій та переговорів. Можлива підтримка або 
несподіваний подарунок. Добре вплине прогулянка на 
природі, повітря — ваш союзник.

СКОРПІОН
Глибокі розмови, сильні емоції. Можливі 

ревнощі — стримуйте. Працюйте над страте-
гічними цілями, а не дрібницями. Обережність із великими 
покупками. Важливо дотримуватись режиму сну та не 
накопичувати стрес.

СТРІЛЕЦЬ
Захочеться пригод — чудовий час для 

нових знайомств або подорожі вдвох. Натх-
нення і креативність на максимумі. Гарний час для нових 
джерел доходу. Рух і спорт — джерело енергії цього тижня.

КОЗЕРІГ 
Серйозні розмови зміцнять стосунки. 

Не бійтеся говорити відверто. Час показати 
відповідальність — керівництво це оцінить. Стабільність, 
можливе повернення боргу.  Організму потрібен режим — 
не ігноруйте втому.

ВОДОЛІЙ
Нестандартні ідеї можуть освіжити 

стосунки або привабити нову людину. Ідеї 
нестимуться потоком — головне, фіксувати 

й реалізовувати. Не витрачайте на імпульсивні речі — 
краще інвестуйте у знання. Варто більше часу проводити 
на свіжому повітрі.

РИБИ
Ніжність і романтика — ваші ключі до 

гармонії. Час для глибокого зближення. 
Підвищена чутливість — будьте обережні з критикою. 
Підходить для творчих витрат, але без надмірностей. 
Добре вплинуть водні процедури й медитації.

з 14.07 до 20.07.2025

реклама
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